
Entgeltordnung der Stadtbibliothek Pegau 
 

1. Jahresentgelt für die Benutzung der Bibliothek 5,00 € 
 

2. Versäumnisentgelt für das Überschreiten der Leihfrist pro Medium 
je angefangene Woche 0,20 € 
 

3. Nutzung des Internet-Zuganges pro begonnene Stunde 2,00 € 
 

4. Ausstellen eines Ersatzausweises 2,00 € 
 

5. Ausdruck PC, Kopien aus Büchern und Zeitschriften pro Blatt 
für Erwachsene 0,20 € 
für Kinder und Jugendl. bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres 0,10 € 
 

6. Vorbestellung von auszuleihenden Medien 0,50 € 
 

7. Verlust oder Beschädigung von Medien durch den Benutzer werden mit 
Neubeschaffungswert in Rechnung gestellt 
 

8. Entgelt für die Einarbeitung eines Ersatzexemplars bei  
Beschädigung oder Verlust 2,50 € 
 

9. Fernleihgebühr 2,50 € 
 

10. Einmalige Nutzung für Medien 1,00 € 

 
CD-ROM werden bis zu 14 Tagen verliehen 
Videos werden maximal 1 Woche verliehen 


